Информация
по Управлению здравоохранения на сайт исполкома  АМР
за период с 1.08.11. по 07.08.11г.

Альметьевская Центральная районная больница

1. В приемное отделение АЦРБ  обратилось 437  человек, из них с последующей 
госпитализацией 249.  Проведено  37  операций. 
2. В поликлинику и сельские лечебно – профилактические учреждения сделано  7594 посещения. 
3. С целью раннего выявления туберкулеза прошли флюорографическое обследование 531  человек.
4. Количество выписанных рецептов за неделю: федерального уровня ответственности – 338, регионального уровня ответственности – 97, по высокозатратным нозологиям – 2.   
5. С целью приближения специализированной медицинской помощи сельскому населению организованы врачебные выезды. Выездов 5, осмотрено  206  человек.
6. В рамках национального проекта «Здоровье» прошли дополнительную диспансеризацию  1968 работающих.
7. 2.08.2011 года  Альметьевскую ЦРБ посетили министр здравоохранения РТ Фаррахов Айрат Закиевич и заместитель министра строительства, архитектуры и ЖКХ Кудряшев В.Н. с целью ознакомления с ходом выполнения капитального ремонта приемного покоя, проводимого в рамках программы модернизации здравоохранения.


МСЧ ОАО «ТН» и г. Альметьевска 
1. Посещений амбулаторными больными поликлиники – 2405
1. Пролечено больных в стационаре – 150
1. Выполнено операций – 118
1. Обращений в приемное отделение медсанчасти –  491
1. из них по линии скорой помощи – 111
Оказано высокотехнологичной медицинской помощи в офтальмологическом отделении:
- факоэмульсификация катаракты с имплантацией искусственного хрусталика- 15
- витреоэктомия - 1
Оказано высокотехнологичной медицинской помощи по профилю «сердечно-сосудистая хирургия»:
1. стентирование – 8
1. коронарография – 20
1. ангиография - 1
1. аорто-коронарное шунтирование (АКШ) – 4
1. бедренно-подколенное шунтирование – 1
1. имплантация кардиостимулятора - 1
1. каротидная эндартеэктомия (многометодная) – 1

МБУЗ «Альметьевская городская поликлиника №3»

1. Количество посещений – 5004, из них количество вызовов на дом – 628;
2. Еженедельно проводятся занятия в «Школах здоровья» («Сахарный диабет», «Артериальная гипертензия», «Бронхиальная астма») охвачено – 13 человек;
3. С целью раннего выявления туберкулеза прошли флюорографическое обследование – 320 чел., из них организованное население – 201, неорганизованное население – 119;
4. Направлены: РКБ – 3 чел., МКДЦ – 2 чел.;
5. Количество выписанных листков нетрудоспособности выписано всего 238 из них первичных – 144, закрытых – 188;
6. Количество выписанных рецептов за неделю:  
Федерального обеспечения – 912
Регионального обеспечения – 171
Высокозатратные лек. средства – реализовано – 8 рец.
7. В рамках Национального проекта «Здоровье» проводится дополнительная диспансеризация работающих граждан, осмотрено – 1650 чел., сдано реестров на 853.

Альметьевский психоневрологический диспансер

Работа диспансерного отделения

	Прием по диспансерному отделению
	264

	выписано льготных рецептов: всего: в т.ч.
	49

	федеральным льготникам
	42

	региональным льготникам
	7




   
Бригадой скорой психиатрической помощи обслужено


	Обращений всего:
	8

	выезды:
	7

	 госпитализировано: в т.ч.
	3

	 с алкогольными психозами
	2(АНД)

	 психически больных
	1




  Выписано из дневного стационара –4 больных, из круглосуточного стационара с  психическими расстройствами – 14 больных.

Альметьевский наркологический диспансер 
Прием по диспансерному отделению –  121.
Проведено 22  медицинских освидетельствований на состояние опьянения,      из них  1  на употребление наркотических средств.
Выписано из стационарного отделения –  30  пациента, 
поступило –33.
состоит –32.
Медицинский  осмотр – 282.

МБУЗ «Альметьевская станция скорой медицинской помощи» 
Обращений всего - 1016
Обслужено детей – 195
Температурящих - 154
Ложных – нет

Доставлено в приёмные отделения больниц – 180
Госпитализировано -138

Суицид – 4(падение с высоты-1; вскрыл вены-2; мед.отравление-1)
Падение с высоты – 3
Ножевых – 1
Огнестрельных-нет
Эл.травма – нет
Отравлений – 6(быт.газ-2; отравление химическое-2; мед.отравление-2) 
Количество ДТП – 12                         Количество пострадавших – 16
                                                              Госпитализировано - 2
                                                              Смертельных случаев – 1

Пожаров – 2                                         Количество пострадавших-2
                                                              Госпитализировано – 2
                                                              Смертельных случаев –нет

МБУЗ «Альметьевская стоматологическая поликлиника»

Терапевтическое отделение
	№
	Наименование
	Всего посещений
	Всего
первичных посещений
	Всего
санировано
	Выработано УЕТ
	Примечание

	1.
	Терапия
	379
	171
	135
	2177,25
	-

	2.
	Хирургия
	197
	86
	32
	763,0
	-

	3.
	Участки
	0
	0
	0
	0
	Военкомат 
отпуск

	4.
	В деревнях
	40
	17
	17
	220,0
	Елхово



Детское отделение
	№
	Наименование
	Всего посещений
	Всего
первичных посещений
	Всего
санировано
	Выработано УЕТ
	Примечание

	1.
	Терапия
	252
	121
	92
	1234,25
	

	2.
	Хирургия
	81
	53
	26
	311,25
	

	3.
	Ортодонтия
	0
	0
	0
	0
	отпуск



Ортопедического отделения
	№
	Наименование
	Всего посещений
	Принято
первичных больных
	Кол-во лиц получивших протезы
	Примечание

	1.
	Ортопедия
	190
	34
	25
	-



Платное отделения
	№
	Наименование
	Всего посещений
	Всего
первичных посещений
	Примечание

	1.
	Платное 
	181
	117
	-



Филиал ГАУЗ «РЦПБ СПИД и ИЗ МЗ РТ» в г. Альметьевске
За отчетный период в Альметьевском районе  выявленных, умерших, прибывших, выбывших ВИЧ-инфицированных нет.
На 05.08.2011г. с начала эпидемии в Альметьевском районе выявлено 1589 ВИЧ-инфицированных, прибыло из других районов – 436, умерло – 322, выбыло – 611, сняты с учета (как не значащиеся в паспортном столе) – 83 человека. В эпид. отделе Альметьевского СПИД-центра состоят на учете 1009 ВИЧ-инфицированных. 
На сегодняшний день на учете состоят 11 беременных ВИЧ-инфицированных.
За неделю медицинскими работниками проведено 33 беседы (по темам – ВИЧ-инфекция, гепатиты, ИППП, наркомания, туберкулез и др.), 169 консультирований.





МБУЗ «Альметьевский Центр медицинской профилактики»
1. В Центре здоровья за неделю принято:
	всего
	92

	здоровых
	14

	с патологией
	78


2. Кабинет ЛФК:
	принято за неделю
	8

	проведено сеансов
	40


3. Кабинет спортивной медицины:
	принято за неделю
	65

	проведено исследований
	3

	обслуживание соревнований
	-

	массаж принятых за неделю
	-



4. 3.08.2011г. – проведена «Школа здоровья» на базе Центра медицинской профилактики по теме «Профилактика гиподинамии и формирование ЗОЖ» (присутствовало – 10 чел.). 
Школу проводила врач-кардиолог поликлиники №3 Киндзерская О.Н.
5. Организовано:
· выступление зав. детской поликлиники Черемисиной Т.Ф. по теме «информация для населения по вакцинопрофилактике детей» на телеканале «ЛУЧ» и ТРК «Альметьевск».
6. Отправлена полезная информация в печатные СМИ города: «Гиподинамия – что это такое?», «6 августа - день донора». 
7. Разработаны и тиражированы: буклеты «Гиподинамия – что это такое?», «Профилактика отравлений бахчевыми культурами».
8. На сайт исполкома и УЗО отправлена информация по рабочему визиту министра ЗО Фаррахова А.З. и информация ко дню донора.


